ACTA DE APERTURA, ADMISION EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO DEL PROCEDIMEINTO DE SELECCION, ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-9-2023-MPA-CS-1

En las instalaciones de la Municipalidad Provincial de Antabamba - Oficina de Logistica, siendo las 10:30 AM del dia
10 de julio del 2023, se constituyeron los miembro del Comité de Seleccion, encargado de la preparacion, conduccion
y realizacion del procedimiento de seleccion AJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-9-2023-MPA-CS-1 {(Primera
Convocatoria) cuyo objefo de convocatoria es la “CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: "RENOVACION
DE PUENTE: EN EL (LA) CAMINO VECINAL EMP - AP - 108 (HUANCAPAMPA - AYAHUAY) DISTRITO DE EL
ORO, PROVINCIA DE ANTABAMBA, REPARTAMENTO APURIMAC", afin de efectuar la admision, evaluacion,
calificacion y otorgamiento de la buena pro y se produce en esfricto cumplimiento de la ley de Contrataciones del
Estado y su Reglamento vigente y sus modificatorias, las Bases Administrativas del procedimiento de seleccion.

En cumplimiento al articulo 55 de la Ley de Contrataciones y de acuerdo al cronograma establecido a través de la
plataforma del SEACE, se procedio a verificar la relacion de participantes registrados de forma electrénica

encontrandose los siguientes:

Fecha de registro en Fecha de Usuario de

Nro. | Tipo proveedor | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social el procedimiento Estado | registro Registro
Proveedor con 2023-08-17
RUC 10105833481 | CCAMSAYA HUILLCA FELIX 2023-06-17 23:22:39.0 | Vélido | 23:22:39.0 10105933491
Proveedor con No 2023-06-27
RUC 10421710835 | VILLAFUERTE BARRIOS PERCY 2023-06-27 22:30:09.0 | valido 22:30:08.0 10421710835

CONSTRUCTORA ALFA'Y SERVICIOS GENERALES

Proveedor con SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 2023-08-26
RUC 20278054773 | LIMITADA 2023-06-26 23:35:14.0 | Valido | 23:35:14.0 20278054773
Proveedor con CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO 2023-08-17
RUC 20407863250 | SAAC. 2023-06-17 10:48:27.0 | Vaiido | 10:48:27.0 20407863250
Proveedor con EMPRESA CONSTRUCTORA, CONSULTORA 2023-06-25
RUC 20408018658 | KENNOSUR S.AC. 2023-06-25 12:58:51.0 | Valido | 12:58:51.0 20408019959
Proveedor con 2023-08-21
RUC 20443107593 | AMC INGENIEROS S.R.LTDA. 2023-06-21 08:44:08.0 | Valido | 08:44:08.0 20443107593
Proveedor con 2023-06-19
RUC 20480068377 | A & C ROMER CONTRATISTAS GENERALES SRL 2023-06-19 17:34:27.0 | Vélide | 17:34:27.0 20490088377
Proveedor con RIVERSA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA 2023-08-27
RUC 20490893254 | CERRADA - RIVERSA INGS SAC. 2023-06-27 18:54:22.0 | Valido | 18:54:22.0 20490893254
Proveedor con INVERSIONES DE SERVICIOS GENERALES TORRE 2023-08-26
RUC 20480903233 | SAC 2023-06-26 13:00:12.0 | Vaiido | 13:00:12.0 20480803233
Proveedor con CONSTRUCTORA Y CONSULTORA ECOSULLCC 2023-06-12
RUC 20491130131 | INGENIEROS E.I.R.L. 2023-06-18 08:12:03.0 | Valido | 09:12:03.0 20481130131
Proveedor con 2023-06-27
RUC 20481235072 | DIDAS.R.L. 2023-06-27 21:25:23.0 | Vélido | 21:25:23.0 20491235072
Proveedor con INGENIERIA Y CONSTRUCCION PACIFICO SUR 2023-06-20
RUC 20511603391 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-INGECOPS SA.C. 2023-06-20 19:35:49.0 | Valido | 19:35:48.0 20511603391
Proveedor con 2023-08-27
RUC 20517785530 | CONSTRUCTORA Y CONSULTORA KMP SAC 2023-06-27 21:08:17.0 | Valido | 21:08:17.0 20517785530
Proveedor con GRUSAP CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD 2023-06-20
RUC 20527597651 | ANONIMA CERRADA 2023-06-20 23:10:54.0 | Valido | 23:10:54.0 20527597851
Proveedor con 2023-06-17
RUC 20542059291 | INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZA EIRL. 2023-06-17 11:02:27.0 | Valido 11:02:27.0 20542058291
Proveedor con PROYECTOS VIALES Y CONSTRUCCIONES DEL 2023-08-17
RUC 20542699435 | SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-06-17 19:29:15.0 | Valido | 18:29:15.0 20542699435
Proveedor con CONTRATISTAS GENERALES CAFRA SOCIEDAD 2023-08-20
RUC 20564148602 | COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2023-06-20 09:59:06.0 | Valido | 09:50:06.0 20564148602
Proveedor con 2023-06-18
RUC 20564248658 | VICIS.R.L 2023-06-18 12:00:58.0 | Valido | 12:00:58.0 20564248658
Proveedor con 2023-06-23
RUC 20564357511 | GRUPO CECONSA SA.C. 2023-06-23 08:23:01.0 | Valido | 08:23:01.0 20564357511
Proveedor con CALMER CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD 2023-06-26
RUC 20600068050 | ANONIMA CERRADA - CALMER S.A.C. 2023-06-28 17:28:21.0 | Vélido | 17:28:21.0 20600088050
Proveedor con INCA INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES 2023-06-26
RUC 20600408888 | S.R.L. 2023-06-26 22:07:41.0 | Vdlido | 22:07:41.0 20600408888
Proveedor con 2023-06-22
RUC 20601277272 | BER MACE.LR.L 2023-06-22 19:12:22.0 | Valido | 19:12:22.0 20601277272
Proveedor con E.S. CONSTRUCTORA SANCHEZCONS EMPRESA 2023-06-26

23 RUC 20803533136 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2023-06-26 16:45:24.0 | Valido | 16:45:24.0 20603533136
Proveedor con PRICKAR'S INGS. CONSULTORES Y EJECUTORES No 2023-06-27

24 RUC 20603570308 | S.R.L. 2023-06-27 18:30:00.0 | vélido 18:30:00.0 20803570308
Proveedor con PRICKAR'S INGS. CONSULTORES Y EJECUTORES No 2023-06-27

25 RUC 20603570302 | SR.L. 2023-06-27 18:50:14.0 | valido 18:50:14.0 20603570308
Proveedor con 2023-08-17

26 RUC 20603826052 | BUSINESS COMPANY CASAGRANDE EIR.L. 2023-06-17 08:09:12.0 | Valido | 09:09:12.0 20603826052

CORPORACION EMPRESARIAL MENAGUIRRE

Proveedor con EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 2023-06-21

27 RUC 20604046514 | LIMITADA 2023-06-21 10:33:59.0 | Valido | 10:33:59.0 20804046514
Proveedor con CARMOBARRI EMPRESA INDIVIDUAL DE No 2023-08-17

28 RUC 20804709424 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 2023-06-17 00:36:01.0 | valido 00:36:01.0 20804700424
Proveedor con YSLA CONSTRUCTORES CONSULTORES Y 2023-06-19

29 RUC 20604868921 | CONTRATISTASE.LR.L. 2023-06-19 14:51:41.0 | Valide | 14:51:41.0 20604888921
Proveedor con DICSA-LBS INGENIEROS CONTRATISTAS No 2023-08-27

30 RUC 20605695575 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-06-27 22:28:30.0 | valido 22:28:30.0 20805695575
Proveedor con TURIKITA'S EMPRESA INDIVIDUAL DE 2023-06-23

31 RUC 20605814442 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 2023-06-23 12:30:45.0 | Valido 12:30:45.0 20605814442
Proveedor con 2023-06-25

32 RUC 206808432257 | CONSTRUCTORA ART PERUEIRLL. 2023-06-25 12:43:42.0 | Valido | 12:43:42.0 20608432257
Proveedor con 2023-08-20

33 RUC 20608647172 | CONSULTORA Y CONSTRUCTORA MARCAB S.AC. 2023-06-20 17:24:33.0 | Vélido | 17:24:33.0 20808647172




Proveedor con 2023-06-20

34 RUC 20809289636 | INGUIZAP E.LR.L 2023-06-20 11:22:22.0 | Valido 11:22:22.0 20609289636
Proveedor con 2023-08-17

35 RUC 20609374064 | CONSTRUCTORA VALVERDE Y ASOCIADOS SAC. 2023-06-17 12:41:26.0 | Valido | 12:41:26.0 20608374084
Proveedor con SERVICIOS ELECTRICOS RURALES GENERALES E 2023-06-17

36 RUC 20610316632 | INGENIERIASAC 2023-06-17 13:42:39.0 | Valido | 13:42:39.0 20610316639

Acto Seguido de conformidad al articulo 90 del reglamento de la ley de Contrataciones, se procede con la verificacién
y descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a fravés def SEACE, conforme se muestra en la captura

/ de pantalla siguiente.
RUG / Codigo Nombre 0 Razon Social [ Fecha Presentacion j Hora Presentacion [ Forme de presentacion
1 CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA *"RENOVACION DE PUENTE: EN EL (LA) CAMINO VECINAL EMP - AP - 108 (HUANCARPAMPA -
2 STRITO O e E A} DAMB, PARTAMENTCY AR MAC®
20491130131 | CONSTRUCTORA Y CONSULTORA ECOSULLCC INGENIEROS EIRL. 2806:2023 19:52:54 Elsctromco
20800068050 | CONSORCIC KALICANTO 280812023 20:57.02 Elgctronco
20610316639 | SERVICIOS ELECTRICOS RURALES GENERALES E INGENIERIAS AC 28:08/2023 21:18:55 Elactronico
20243107593 | AMC INGENIERCS SRLTDA 28/06/2023 21.23:22 Elsctronico
20503533136 | CONSORGIO DEL SUR 28082023 21:36:40 Elsctronico
20278054773 | CONSTRUCTORA ALFA Y SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD 28/06/2023 215824 Electronico
COMERCIAL DE BESPONSABILIDAD LIMITADA
20801277272 | CONSORCIO AYAHUAY 28:06:20) 23:07:35 Elactronico
20564357511 | GRUPO CECONSASAC 28/06/2023 23:1133 Elsctronico

APERTURA Y ADMISION DE LAS OFERTAS:

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria, para la admision de las
ofertas establecidos en el numeral 2.2 del Capitulo i de la seccion especifica de las bases del procedimiento de
seleccion, para determinar si las propuestas técnicas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de las especificaciones técnicas.

DOCUMEVTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONSTRUCTORA CONSCRCIC SERVICIOS AMC CONSORCIO DEL CONSTRUCTORA CONSORCIO GRUPO
Y CONSULTORA KALICANTO ELECTRICOS INGENIEROS SUR ALFAY AYAHUAY SECONSA
) ECOSULLCC RURALES SRL SERVICIOS SAC
INGENIEROS GENERALES E GENERALES
EIRL iNGENIERIA SCRL
SAC
a) Declaracion Jurada de datos del postor (Anexo N° 01} SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
b) Documento que acredite la representacidn de quien suscribe la
oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencie de poder
del representante legal, apederado o mandatario designado para tal
efecto.
£n caso de persona natural, copia del documenta nacional de identidad
o documento anélogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado
por persona natural, del apederado o mandatario, segiin comesponda.
En el caso de consordios, este documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, seglin corespenda.
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Sl CUMPLE SI CUMPLE Sl CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Reglamento {Anexo N°2)
d) Declaracién jurada de cumplimiente del Expediente Técnico, segln SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE Si CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE
el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccidn. {Anexa N.°2 3)
&) Dedlaracién jurada de pazo de gecucion de obras (Anexs 4) Si CUMPLE Si CUMPLE Si CUMPLE St CUMPLE St CUMPLE SI CUMPLE Si CUMPLE St CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, enla NO SI CUMPLE NO NO SI CUMPLE NO SI CUMPLE SI CUMPLE
que se igne Ios i ¢l rep te comin, € CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE
domicilio comin y las ebligaciones a las que se compromete cada
uno de los integrantes del consorcio, asi como & porcentgje
equivalente a dichas obligaciones (Anexo N°5)
g) Precic de oferta en soles debe registrar drectamente en & Sl CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE S CUMPLE
formutario electronico del SECAE. (**) {NO INCLUYE (PROPUESTA (PRESENTA (NO PRESENTA
Adicionalmente Se Debe Adjuntar el ANEXO N° 06 en caso de LA ECONOMICA ESTRUCTURA DE LA RUBRICA EN
procedimiento convocados a precios unitarios, esquema mixto de ESTRUCTURA ILEGIBLEY cosTo EL ANEXO 06)
suma _a!za@ y prgdos uniterics, porcentaies u henorario fijo y DE CON DIFERENTE DEL
comision exito, segun corresponda PRESUPUESTO) | BORRONES} EXPEDIENTE
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son TECNICO
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden APROBADC)
ser expresados con mas de cos (2) decimeles.
DOCUMENTO FACULTATIVO
h) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE
personas con discapacidad, o en & caso de consorcios
conformados en su fotalidad por estas empresas, deben presentar
la constandia ¢ cerfificado con ¢ cual acredite su inscripdidn en &
Registro de Empresas Promocionales para Personas con
Discapacidad{.
i} Solicitud de bonificacion por tener la condidon de micro y pequefia SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE St CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE
empresa. (Anexo N° 11)
ESTADO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO

1

Reglamento.

Dicho documento se tendré en consideracién en caso de empate, conforme a lo previsto en el articulo 91 del




OBSERVACIONES N° 01

De acuerdo con la revision de la propuesta del postor CONSORCIO AYAHUAY, se advierte la falta de firma en el
Anexo 06. Precio de la Oferta (Folio N° 51), el cual no es subsanable. Por lo que se NO SE ADMITE la Oferta. Asi
mismo, se advierte un error en el formato adjunto, (Folio N° 53) que pertenece a un sistema de contratacion a SUMA
ALZADA. Sin embargo, de acuerdo con el numeral 1.6. Sistema de Confratacién del Capitulo I. Generalidades de las
Bases Integradas el sistema de contratacion fijado es a PRECIOS UNITARIOS.

i~ ~ 53 = 5t
[ [ CONSORciO Bl & r consorcio B
~ ]
AT AERHUAY S AYAHUAY

rava

ANEXDON9S

PRECIO DE LA OFERTA

Sefinres

COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPUIFICADA N"09-2023-MPA-CS
e te

para hacer de su cenecuniento gue, de acuerde cor 1as bases

farts tota de by ofert s 243,197,254

CONCEPTO 5 PRECIC
TOTAL

242,197.25

| TOTAL DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES 3L CIENTO NGVENTA ¥ SIETE CON

Y 243,197.24
24900 SQLES

REPRESENTANTE COMUN

JUSTIFICACION DEL CASO

En cumplimiento del articulo 60 del reglamento de la Ley de Contrataciones, Numeral 60.4, En el documento que
contiene el precio ofertado u oferta economica puede subsanarse la ribrica y la foliacion. La faita de firma en fa
oferfa econémica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en nimeros y lefras,
prevalece este Ultimo. En los sistemas de contratacion a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores
aritméticos, corresponde su correccion al 6rgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificacion
en el acta respectiva; en este Giimo caso, dicha correccion no implica la variacién de los precios unitarios
ofertados.




OBSERVACIONES N° 02

De acuerdo con la revision de la propuesta del postor SERVICIOS ELECTRICOS RURALES GENERALES E
INGENIERIA SAC, se advierte un error y/o ambigliedad en e formatc adjunto Anexo 06. Precio De La Oferta. Sin
embargo, de acuerdo con el numeral 1.6. Sistema de Confratacion del Capitulo 1. Generalidades de las Bases
Integradas el sistema de contratacién fijado es a PRECIOS UNITARIOS. Asi mismo, el postor no adjunta la
ESTRUCTURA DE COSTOS, considerando las parfidas segin lo previsto en el Glimo parrafo dei fiteral b) del articulo
35 del Reglamento.

SERVICIOS ELECTRICOS RURALES
GENERALES E INGENIERIA SAC

ANEXO N6

PRECIO DE LA OFERTA
ITER N° 0001

Szfiores
IMUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ANTABAMBA
ADSUDICACION SIMPLIFICADA N° 09-2023-MPAICS

Presente. -

5 grato dingirme a usted, para hacer de su CORCTETIRNIO que, de acuerdo ton ias bases, mi oferlaes iz

siguiente
RENOVACION DE PUENTE 2N SLILI CAMNG
DEPARTAMENTC APURINAL
1 Total costo gireeto () 147 8582
2 Gastos generales
2 Gestos fos 1802324
22 Sasios vanatles
Tot! gasios generales [B)
3 Utlidad (€) 1180527
SUBTOTAL (A+BC) 20803335
b GV 3203788
3 Monto tofal de ia oferta 24315724

Elprecio de fa olerta SOLES incluye todos los rmwtos, Seguros, Tansporte, ingpecciones, pruebas y, 82 ser
&l caso, ios costos ieborales conforme a Is legislacion wigente, asi como cualguier ore Conoepto que pueda
tener incidencia sobre &f costo de! servicio @ contrater, exceplo I3 de aguellos postores gue gocen de alguns
exaneracion iegal, ne mcluinen en & precio de su oferts los INDuios raspedtnes

Chuguibambilla, 28 de Junic del 2023

Bretcus

Choqutomtiie ~ oy~ Apurimoc ~ Pory, D3311
2050328535

venizz: ad
WWAWSEAGSALLOMPE

JUSTIFICACION DEL CASO

Los precios unitarios, considerando las partidas segin lo previsto en el Gltimo parrafo del literal b) del articulo 35 del
Reglamento.

En el caso de obras, el postor formula su oferta proponiendo precios unitarios considerando las partidas contenidas
en los documentos del procedimiento, las condiciones previstas en los planos y especificaciones técnicas y las
cantidades referenciales, que se valorizan en relacion a su ejecucion real y por un determinado plazo de ejecucion.

Segiin el Anexo 06. Precio de la Oferta, de las Bases Integradas se debe INCLUIR LA ESTRUCTURA DEL
PRESUPUESTO DE OBRA, A FIN DE QUE EL POSTOR CONSIGNE LOS PRECIOS UNITARIOS Y EL PRECIO
TOTAL DE SU OFERTA.



OBSERVACION N° 03

e  De acuerdo con la revision de la propuesta del postor CONSORCIO DEL SUR - Anexo 06. Precio de la
oferta, en la estructura de costos se advierte partidas y mefrados gue no corresponden con el presupuesto
de obra del Expediente Técnico Aprobado correspondiente al proyecto RENOVACION DE PUENTE: EN
EL(AL) CAMINO VECINAL EMP. AP 208 (HUANCAPAMPA - AYAHUAY), DISTRITO DEL ORO,
PROVINCIA DE ANTABAMBA, DEPARTAMENTO DE APURIMAC.

Presupuesto presentado por el postor CONSORCIO DEL SUR.

NITEM | FARTIOA [Und. T Wewade T P0 | SUBTOTAL
A COMPONENTE 61: OBRAS PROVISIONALES TRABAJOS PRELIMINARES Y SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA {
3 { i 1853778
CARTEL E}E IDENTIFICACION DE OBRA DE 2.40M x 3.50m unp | 100, 68103 59402
ALMACEN, OFICINA Y CAMPAMENTC P 5300 57.28| 3,035.84
INSTALACION PROVISICNAL DE ENERGIA ELECTRIGA | a8 100 7,203.38) 7,203.38,
FLETE mpssme | aB 100] 3510753 35,107.53)
DESBRLV‘E Yumw DE TERREND LMz 101.84 zor§ 21081]
TRAZD Y REPLANTEQ DE ALMACEN, OFICINA Y CAMPAMENTO LMz 5300 550 34450
DEMOLICION DE ESTRUCTURAS DE MAMPOSTERIA Y OTRCS EN SECO Do 787 5338] 22167
w:\nvz)\crcn Y wsmmumc ON DE MACUINARIA Y/0 EQUIFC i e ! 1.00] 16667.80]
§ i3 i i 28387
EQuPcs DE FRCTECC!OH 'NDMDUAL | ats 1.00 4.e3329§ 4,683.2¢/
EQUIPCS DE PRCTECCION COLECTIVA ! 68 1000 17738 177.98
SENALIZATION TEMPORAL DE SEGURIDAD | 6lB 100, 127118 1,27%.18
ELABORACION, IMPLEMERTAICON Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUDENELTRABRIS | GIB | 100]  211888] 241854
RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE SMERGENCIAS EN SEGURIDAD ¥ SALUD DURANTE EL TRABAJO | GB | 100 71889 71862
i
R SSTR TR { i 457 59
04.01 TRAZO mvemc;cu Y REPLANTEC DE SUPER ESTRUCTURA e .62 11.65] 13887
04.02 LIMPIEZA GENERAL DE LA SUPER ESTRUCTURA w2 8758 243 164.22
04.03 LOCACION DE FLACAS DE 20x30CHi2, E=3/4" DE ANCLAJE PARA BARANDA UND 1800 26754 476064
04.04 COLOCACION DE BARANDAS METALICAS DE TURCDEF°G° DE2* M 60.80 136.75 331440
04.05 PINTURA EN BARANDA DEF*G° DE 2" M2 8731 21.% 213867
04.06 [CONTRGL DF CALIDAD DE LA SOLDADURA P70 48.00; 3888 186572
% ; P BAT 08
050101 .m;\zo wsmc:c« Y REPLAN'EO EN SUB ESTRUCTURA e 5 850 58250
110501.02  /LIMPIEZA GENERAL DE LA SUB ESTRUCTURA M2 10882 183 1775
05.01.03 ENCAUZAM(B{FOD:LRIO M 3400] 3825 11,887.04
25.02.61 EXCMACIDN P:w. ESTRUCTURA EN MATERIAL COMUM CON MAQUINARIA M3 285 21.12] 381798
050202 |EUMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/MAQUINARIR 5 228 15.48 345.92
050203 |RELLEND Y AGOMDDO CON MATERIAL PROPIC SELECCIONADO DE RIO SO3RE MURC DE PROTECCION 3 7057 4.10 25208
65 03.01 cos.ocmon DE GEOT:‘(T]L M2 £3.05 8.18 c65 m
wca o1 m«curmovnzseucorm.;osnm M2 £9.33 58.80 337335
05 0402 rouca-ro C!"LOF:O FO=2104G/CM2 + 63% P.G. EN8URDS M3 7181 48352 3ATNST
050551 Acsao_f_'v:azmqpm _(_SBADb_GGEH MURCS REFORZADOS | K6 624,38 7.0¢] 452323
050507 |ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN MUROS REFORZADCS | oM F2|  s242 231214
'csosoz CONCRETO FC=210 KG/CM2 N MURCS REFCRZADOS B 1007 53680 5.882.70)
e Z’CFRREO Dé';.GR:GAcos M 14353 2028 251078
95.07.01 {:QNTROL DE CALIDAD DEL CONCRETO UND 10.00 2540 25400
050702  |CURADO DE CONCRETO M2 3365 1.10 9752

o,

OMy,

UN/
[+

'




C; COMPONENTE 03: ACCESOS DEL PUENTE

5 HenTr ¥ SYES i H T 8]
36.01 TRAZO, NIVELACION Y REFLANTEO EN ACCESOS w2 2133 482 26.54
06.02 LINPIEZA GENERAL EN ACCESOS Mo 2133 183 “n
0603 EXCAVACION MANUAL DI LOSAS DE APROKIMACION W | 6.49] 1554 10056
06.04 ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE D<=100M M| 8.1t 4057 32002
06.05 COMPACTADO Y NIVELADO DE 3ASE W | 7133 14.14 30161
07.01 ENCOFRADO Y DEBENCOFRADC EN LOSAS DE AFROXIMAGION Mz 544 54.04 34838
07.02 ACERC FY=4200 KG/CM2 GRADO 6 EN LCSAS DE APROXIMACION KG |__ 11278 7.24 81560
¢7.03 CONCRETO F C=210 KGICM2 EN LOSAS DE APROXIMACION 3 549 42137 273469
0801 {TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO EN SERALIZACION. e xd 482 450
03.02 EXCAVACION M&NUAL DE SERALIZACION s 100 3162 3102,
05.03 ENCOFRADO Y CESENCOFRADO EN SENALIZACION i . 64.04 52.16]
05.04 ACERQ F'Y=4200 KG/CM2 GRADO £0 EN SERALIZACICN ke 2208 7.24 15285
05.05 CCNCRETO F'C=210 KG/CM2 EN SENALIZACION 1< 1.07 55068 55255
08.05 SERALIZACION IHFORMATIVA | UHD 2000 3075 101502
!cam SERALIZACION PREVENTIVA | Lo 200] 30751 1015.02
09,01 CONTROL DE CALIDAD DEL GONCRETO unND | 2540 304.80
0802 CURADO DE CONCRETO P i 110 2475
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@ MEJORAMIENTD DT LA VA OF ACCESO 26,287.84

TRABAJOS PRELIMINARES
KM o1 ST T

W IVPTRVEARN IZANTE MORTEROC A 15 ml 182,54 2025

£, 4 LA COMPRESION nt 200

UTILIDAL 1%

SUETOTAL ~ - 228396 28

JUSTIFICACION DEL CASO

El precio total de Ia oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados con dos (2} decimales. Los precios
unitarios pueden ser expresados con més de dos (2) decimales.

En cumplimiento del articulo 60 del reglamento de la Ley de Contrataciones, Numeral 60.4, En el documento que
contiene el precio ofertado u oferta econdmica puede subsanarse la ribrica y la foliacion. La falta de firma en la oferta
econdmica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en nimeros y lefras, prevalece este
atimo. En los sistemas de contratacion a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméfticos,
corresponde su correccién af 6rgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificacién en el
acta respectiva; en este dltimo caso, dicha correccién no implica la variacion de los precios unitarios
ofertados. Por lo que no es posible subsanar el documento que contiene, NO ADMITE Ia oferta.

OBSERVACIONES N° 04

De acuerdo con la revision de la propuesta del postor AMC INGENIEROS SRL LTA - Anexo 06. Precio de la oferta,
en la estructura de costos se advierte metrados y precios unitarios, los cuales no son claros o legibles. Cabe afiadir
que es responsabilidad de los postores la formulacion de sus ofertas; razén por la cual, el postor debi6 verificar de los
documentos que la conformaban apertaran informacién ciara y legible {especificamente, respecio a la informacion



230308

01.02.03

t2os02

relacionada al presupuesto de obra). El formato anexo N° 6 presenta borrones, correcciones con lapicero, informacion
ilegible.

En ese punto, es pertinente sefialar, que el numeral 60.4 del Articulo 60. Del Reglamento establece 60.4. En el
documento que contiene el precio ofertado u oferta econdmica puede subsanarse la ribrica y la foliacion. La falta de
firma en la oferta econémica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en nimeros y lefras,
prevalece este ultimo. En los sistemas de contratacion a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores
aritméticos, corresponde su correccion al 6rgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha
rectificacion en el acta respectiva; en este tltimo caso, dicha correccién no implica fa variacion de los precios
unitarios ofertados.

Ahora, si bien el Art. 60 del Reglamento establece determinados supuestos en los cuales una oferta puede ser
subsanada, en el presente caso no resulta posible su aplicacion, puesto que, ademas de no estar prevista como
supuesto de subsanacion la ilegibilidad de la informacion consignada en el desagregado de partidas, si se aplicase
se estaria modificando el alcance de Ia oferta presentada, ya gue la informacion no es clara y precisa.
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CALIFICACION DE OFERTAS:

A continuacion, se procede con la verificacion de los requisitos de calificacion de ofertas previstos en la seccion de
las bases, segun orden de prelacion, de acuerdo al articulo 75 del Reglamento de Ia Ley de Contrataciones del Estado,
llegando al siguiente resultado.




REQUISITOS DE CALIFICACION:

N° POSTOR REQUISTOS DE CALIFICACION ESTADO
Equipamiento Esfratégico NO
CORRESPONDE
CONSLR\'(JCTOR CAPACIDAD TECNICA | Formacion Académica del plantel NO
o1 | CowsuTora | PROFESIONAL rofesional clave ‘ CORRESPONDE CALIFICA
EcosuULLCC Experiencia del Plantel Profesional NO
INGENIEROS Clave CORRESPONDE
EIRL. EXPERIENCIA EN LA | Experiencia del postor en la|  SICUNMPLE
ESPECIALIDAD especialidad
Equipamiento Estratégico NO
CORRESPONDE
CAPACIDAD TECNICA | Formacion Académica del NO
CONSORclo | PROFESIONAL Profesional Clave CORRESPONDE
92 | kaucanto Experiencia del Plantel Profesional NO CALIFICA (")
Clave CORRESPONDE
EXPERIENCIA EN LA | Experiencia del postor en la SI CUMPLE
ESPECIALIDAD especizlidad
Equipamiento Estratégico NO
GORRESPONDE
CONSTRUCTOR | CAPACIDAD TECNICA | Formacion Académica del NO
AALFAY PROFESIONAL Profesional Clave CORRESPONDE NO
§§,§*§’,§‘,’j§§s Experiencia del Plantel Profesional NO CALIFICA
SCRL Clave CORRESPONDE
EXPERIENCIA  EN LA | Experiencia del postor en Ia NO CUMPLE
ESPECIALIDAD , especialidad
GRUPO CAPACIDAD TECNICA | Equipamiento Estratégico NO
CECONSASAC | pROFESIONAL CORRESPONDE
Formacion Académica del NO
Profesional Clave CORRESPONDE NO
Experiencia del Plantel Profesional NO CALIFICA
Clave CORRESPONDE
EXPERIENCIA EN LA | Experiencia del postor en Ila NO CUMPLE
ESPECIALIDAD especialidad
OBSERVACION:

1. El postor N° 05 CONSTRUCTORA ALFA Y SERVICIOS GENERALES SCRL, NO CALIFICA en
experiencia del postor en la especialidad, segin contrato N° 06-2021-MTC/20.2 (folios 25 al 30)
presenta experiencia en SERVICIO GENERALES, contraviniendo lo estipulado en las bases
integradas y los términos de referencia, donde se solicita que para acreditar la experiencia del
postor en la especialidad. Literal B Capitulo Il - Requerimiento 3.2. Requisitos de calificacion, dice

al pie “Definicion de OBRAS SIMILARES”, més no OBRAS Y/O SERVICIOS SIMILARES.

Se considerara obra similar a: Construccion y/o Instalacion y/o Remodelacion y/o Ampliacién y/o
Mejoramiento y/o Reconstruccion y/o Rehabilitacién y/o Reparacién y/o Renovacion y/o Recuperacion
ylo Reposicién y/o Cambio y/o Reubicacion (Incluye la combinacion de estas obras) de puentes
definitivos, puentes vehiculares sobre rios 0 puentes carreteros sobre rios 0 puentes carrozables sobre

rios, y/o obras viales. (que contengan como componente puentes o pontones).

Acreditacion: La experiencia del postor se acreditara con copia simple de: (i) contratos y sus respectivas
actas de recepcion de obra; (i) contratos y sus respectivas resoluciones de liquidacion; o (iil) contratos
y sus respectivas constancias de prestacion o cualquier otra documentacion de la cual se desprenda
fehacientemente que la obra fue concluida, asi como el monto total que implicé su ejecucion;
correspondientes a un méximo de veinte (20) contrataciones.




El postor GRUPO CECONSA SAC, no cumple con acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
UNA (01) VEZ EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, en la ejecucion de obras similares,
durante los 10 afios anteriores a la fecha de Ia presentacion de ofertas, el cual se sustenta en lo siguiente:

De acuerdo con la revisién de la propuesta del postor GRUPO CECONSA SAC, para el Anexo 08.
Experiencia del Postor en la Especialidad en el Folio N® 49 acredita un monto facturado acumulado de S/.
544,848.07 (Quinientos Cuarenta y Cuatro Mil, Ochocientos Cuarenta y Ocho con 07/100 soles) - Contrato
N°027-2015-MPCH/LP N°03-2015 “Contratacion de Consultoria y Ejecucion del Proyecto “Mejoramiento del
Camino Vecinal Uranmarca — Totorabamba, Provincia de Chincheros - Apurimac”. Sin embargo, al verificar
las partidas ejecutadas: Segun Expediente Técnico Final (Folic 13-17) se evidencia en el [TEM 04.06
CONSTRUCCION DE PONTONES un presupuesto equivalente a S/. 110,064.64 y en el [TEM 04.07
CONSTRUCCION DE PUENTES un presupuesto equivalente a S/. 351,045.85, que hace un fotal de S/
461,110.49. Asi mismo, en los Folios N° 20 al 24 Contrato de Consorcio, €l porcentaje de participacion para
la empresa GRUPO CECONSA SAC es del 06% (seis por ciento) en la ejecucion de la obra. Por lo que el
monto facturado acumulado deberia ser el 06% de S/. 461,110.49, que equivale a S/. 27,666.63, en
consecuencia, NO CALIFICA.

CONTRATISTAS GINTRALES 5.2.1




S ALCANIARILLA DL CONCREIC 1IFO {‘.'.E'JX\J-?),\ | 282,501.3%5 70332250 205,50702

{ ~ ALCANTARILLA OE CONCRETO TIPO I (2.60x3.30} | 353,750.40 S1,874.73 74,1727
i i
TAJEAS 188,238.32 31,078.88 i 35,857.58 |
| i
: i
i i
3. | BADENES ¢ 5742314 125,202.08 i
2 ] _ .
| muros pe conTencion 5330206 | 31978645 | 25528171 :
i i i i

. | CONSTRUCCION DE PONTONES

i FONTON N° 01

{ PONTON N° Q2 34,007.42

| PONTON N* O3

C4.07. : CONSTRUCCION DE PUENTES 321,128.32

PUENTENICQZ
PUENTEN!O2

JUSTIFICACION DEL CASO

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente A UNA (1) VEZ EL VALOR
REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, en [a ejecucion de obras similares, durante los 10 afios anteriores
a la fecha de la presentacion de ofertas que se computarén desde la suscripcion del acta de recepcion de
obra.

Se considerara obra similar a:
Definicion de obras similares:

Se considerara obra similar a: Consfruccion y/o Instalacion ylo Remodelacion ylo Ampliacién y/o
Mejoramiento y/o Reconstruccion y/o Rehabilitacion y/o Reparacion y/o Renovacién y/o Recuperacion ylo
Reposicion y/o Cambio y/o Reubicacion (Incluye la combinacion de estas obras) de puentes definitivos,
puentes vehiculares sobre rios o puentes carreteros sobre rios o puentes carrozables sobre rios, y/o obras
viales. (que contengan como componente puentes o pontones)

(*) ACLARADQO
OBSERVACIONES:

El postor CONSORCIO KALICANTO, advierte un error aritmético en el Anexo 06. PRECIO DE LA OFERTA, el cual
se sustenta en lo siguiente:

e De acuerdo con larevision de la ESTRUCTURA DE COSTOS, del Anexo 06. Precio de la oferta, se advierte
un error aritmético en la suma de los SUB TOTALES correspondientes a cada partida. Esto se debe a que
los PRECIOS SUB TOTALES estan trabajando con méas de dos decimales, cuando deberia ser el redondeo
al centésimo. Por lo que modifica el COSTO DIRECTO y en consecuencia el MONTO TOTAL OFERTADO.




Monto del Presupuesto Ofertado

_YICQSTODIRECTOGAI 158,537.98
2:GA5'ros,GENERALEs ) o ) ) ) ) ‘ . 8h7U78%
21 GASTOS FLIOS B - e 26,851.45
2.2 GASTOS VARIABLES 4,756.14 I .
TOTAL GASTOS GENERALES (B} e | 31707.59
3 UTILICAD {(C) 15.853.80
| SUB TOTAL (A+B+C} ) i 206.028.35
4BV Py ; . o . 37.057.88
5 | MONTO TOTAL DE LA OFERTA 243487.24

SON: DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL, CIENTOS NOVENTA Y SIETE CON 24/100 SOLES

El precio de ia oferta en SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de
ser el caso, ios costos laborales conforme a Iz legisiacion vigente, asi como cualguier otro concepto que
pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto 1a de aquellos postores que gocen de
aiguna exoneracion legal, no incluirén en el precio de su oferta los tributos respectivos.

ABANCAY 26 DE JUNIO DEL 2023

CALLALLI MERINO YASSER DIOGENES

REPRESENTANTE COMUN
Correccion del Presupuesto Modificado:
1 Total Costo Directo (A) S/ 158,537.99
2 Gastos Generales
241 Gastos Fijos S/26,951.45
2.2. Gastos Variables 3/4,756.14
Total de Gastos Generales (B) S/ 31,707.59
3 Utilidad (C) S/15,853.80
SUB TOTAL (A+B+C) S/ 206,099.38
4 Y S/37,097.89
5 Monto Total de Ia Oferta S1243,197.27

JUSTIFICACION DEL CASO

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados con dos (2) decimales.
Los precios unitarios pueden ser expresados con més de dos {2) decimales.

En cumplimiento del articulo 60 del reglamento de la Ley de Contrataciones, Numeral 60.4, En el documento
que contiene el precio ofertado u oferta econdémica puede subsanarse la ribrica y Ia foliacion. La falta de
firma en la oferta econémica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en numeros

y letras, prevalece este tlfimo. En fos sistemas de contratacion a precios unitarios o tarifas, cuando se
advierta errores aritméticos. corresponde su correccion al éraano a cargo del procedimiento.

debiendo constar dicha rectificacion en el acta respectiva; en este iiltimo caso, dicha correccion no
implica la variacién de los precios unitarios ofertados.




EVALUACION DE OFERTAS (100 PUNTOS)

Conforme a lo establecido en las bases de acuerdo al articulo 74 del Reglamento de la Ley de contrataciones del
estado, numeral 74.2 para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, se considera

lo siguiente:

FACTOR DE EVALUACION

CONSTRUCTORA
Y CONSULTORA
ECOSULLCC
INGENIEROS
ERRL

CONSORCIO
KALICANTO

A. PRECIO 100 PUNTOS

Evaluacion:
Se evaluaré considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditacion:
Se acreditara el documento que contiene el precio de la oferta {Anexo N° 6).
Laevaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo

Yy se otorgard a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
respectivos precios, segln la siguiente formula:

Pi=0Omx PMP
Oi
I: Oferta
Pi: Puntgje de la Oferta a evaluar
Oi: Precio i

Om: Precio de la oferta mas baja
PMP: Puntaje méximo del precio

S/. 243,197.24

S/. 243197.27

PUNTAJE ECONOMICO 100 Puntos 99.99 Puntos
ACREDITACION DE MICROEMPRESA (5%) ANEXO N° 11 5 4.99
BONIFICACION DE COLINDANCIA (10%) ANEXO N° 8 10
PUNTAJE TOTAL 115 puntos 104.98 puntos

Finalmente, y visto el cuadro de evaluacién y calificacion, este comité de seleccion por unanimidad procede al
otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccion AJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-9-2023-
MPA-CS-1 (Primera Convocatoria) para la “CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: "RENOVACION DE
PUENTE: EN EL (LA} CAMINO VECINAL EMP - AP - 108 (HUANCAPAMPA - AYAHUAY) DISTRITO DE EL ORO,

PROVINCIA DE ANTABAMBA, REPARTAMENTO APURIMAC ™.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

DE ACUERDO CON LOS RESULTADOS, EL COMITE DE SELECCION OTORGA LA BUENA PRO AL
POSTOR: CONSTRUCTORA Y CONSULTORA ECOSULLCC INGENIEROS EIRL

“CONTRATACION DE
EJECUCION DE OBRA:
"RENOVACION DE PUENTE: EN

ORO, PROVINCIA DE
ANTABAMBA, REPARTAMENTO
APURIMAC "

EL (LA) CAMINO VECINAL EMP - DOSCIENTOS CUARENTAY
AP - 108 (HUANCAPAMPA - S/ 243,197.24 TRES MIL CIENTO NOVENTA'Y
AYAHUAY) DISTRITO DE EL SIETE CON 24/100 SOLES




Sin ofro asunto a fratar se dio por concluido el presente acto, siendo las 12:45 horas del mismo dia, suscribiendo el

presente el acta luego de ser leida y aprobada, para su publicacion de los resultados del presente procedimiento de
seleccion en la plataforma del SEACE.

Ing. Jonathan Chavez Valenzuela
Presidente de comité

Lic. Adm. Edwin Pérez Ayma Ing. Elvis Rossel Mendoza Molina
Primer miembro titular Segundo Miembro Titular



